
ZARZĄDZENIE NR B.0050.278.2025 
BURMISTRZA MIASTA KUŹNIA RACIBORSKA 

z dnia 3 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz art.111 ustawy z dnia 12 marca 
2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem na terytorium tego państwa (tekst jednolity 
Dz.U. z 2025 roku, poz. 337 z późn. zm.) w związku z § 21 ust. 3 uchwały nr IX/61/2024 Rady Miejskiej 
w Kuźni Raciborskiej z dnia 19.12.2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2025 rok 

zarządzam, co następuje 

§ 1.  

Zmniejsza się budżet gminy na 2025 rok po stronie dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 
7.453,16 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Zwiększa się budżet gminy na 2025 rok po stronie dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 
74.577,51 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  

Dokonuje się zmian budżetu gminy na 2025 rok po stronie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4.  

Dokonuje się zmiany tabeli nr 4 do uchwały nr IX/61/2024 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 
19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2025 rok: „Dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 
2025 rok” (z późniejszymi zmianami) zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5.  

Dokonuje się zmiany tabeli nr 6 do uchwały nr IX/61/2024 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 
19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2025 rok: „Dochody i wydatki z Funduszu 
Pomocy związane z realizacją zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy na 2025 rok” (z późniejszymi 
zmianami) zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6.  

Dokonuje się zmiany załącznika nr 4 do uchwały nr IX/61/2024 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2025 rok: „Plan dotacji do przekazania 
w roku 2025” (z późniejszymi zmianami) zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7.  

W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2025 rok zamyka się: 

-  po stronie dochodów kwotą 108.186.629,04 zł,  

-  po stronie wydatków kwotą 131.318.221,90 zł. 

Id: 85939DDD-97DE-4755-B5D1-F462D8D512F8. Podpisany Strona 1



§ 8.  

Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

§ 9.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Wojciech Gdesz 

 

Id: 85939DDD-97DE-4755-B5D1-F462D8D512F8. Podpisany Strona 2



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 7 453,16

7 453,16

2010 7 453,16

7 453,16

Zmniejszenia Zwiększenia

1. 600 7 453,16

60004 7 453,16

7 453,16

7 453,16

7 453,16

7 453,16

§ 2

zadania zlecone

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

Lokalny transport zbiorowy

Paragraf

Transport i łączność

Lp. Dział

Zmniejszenie po stronie wydatków budżetowych na 2025 rok:
Wydatki w złotych

Rozdział Nazwa

Lp.

Transport i łączność

Razem

* Dochody bieżące:

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

600

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.73.29.2025 z
02.09.2025 r. Zmniejszenie dotyczy środków pochodzących z rezerwy celowej cz. 83, poz. 44
zaplanowanej w ustawie budżetowej na 2025 rok, przeznaczonych na sfinansowanie wydatków
wynikających z realizacji zadań określonych w art 37f ustawy z dnia 05.01.2011 r. - Kodeks
wyborczy, nałożonych na organy wykonawcze gmin i polegających na zorganizowaniu bezpłatnych
przewozów do i z lokali wyborczych dla wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie
głosowania położonym na obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów nie
funkcjonuje transport publiczny (wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej).

Razem

Załącznik nr 1 do zarządzenia

Burmistrza nr B.0050.278.2025

z dnia 3 września 2025 roku

§ 1

Zmniejszenie po stronie dochodów budżetowych na 2025 rok:

Dział Paragraf
Dochody w złotych

Nazwa

Id: 85939DDD-97DE-4755-B5D1-F462D8D512F8. Podpisany Strona 1



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 16,51

16,51

2100 16,51

2. 45 744,00

45 744,00

2100 45 744,00

3. 28 817,00

28 817,00

2030 28 817,00

74 577,51

Zmniejszenia Zwiększenia

1. 750 16,51

852 Pomoc społeczna

środki z Funduszu Pomocy przeznaczone na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy

środki z Funduszu Pomocy przeznaczone na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy na dodatkowe 
zadania oświatowe

* Dochody bieżące:

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.140.9.2025 z dnia 
25.08.2025 r. Zwiększenie dotyczy środków pochodzących z zaplanowanej w ustawie budżetowej na 
2025 rok rezerwy celowej (cz.83, poz. 27). Zmiany dotyczą środków przeznaczonych na 
dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w 
szkole i w domu" (Moduł I i II) ustanowionego uchwałą nr 149 Rady Ministrów z 23.08.2023 r. w 
sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-
2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881).

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-
gminnych)

* Dochody bieżące:

Lp.

Zwiększenia po stronie wydatków budżetowych na 2025 rok:
Wydatki w złotych

Rozdział

Dział Paragraf

§ 2

Lp.

Razem

Załącznik nr 2 do zarządzenia

Burmistrza nr B.0050.278.2025

z dnia 3 września 2025 roku

§ 1

Zwiększenia po stronie dochodów budżetowych na 2025 rok:

750 Administracja publiczna

Dochody w złotych
Nazwa

Różne rozliczenia758

Dział

* Dochody bieżące:

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

Paragraf

Administracja publiczna

Nazwa

Id: 85939DDD-97DE-4755-B5D1-F462D8D512F8. Podpisany Strona 1



75011 16,51

16,51

16,51

16,51

16,51

2. 801 45 744,00

80101 30 614,44

30 614,44

30 614,44

27 662,83

2 951,61

80104 14 879,56

14 879,56

14 879,56

9 952,45

4 927,11

80113 250,00

250,00

250,00

250,00

a) Nadanie numeru PESEL

Dowożenie uczniów do szkół

* Wydatki bieżące:

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

* Wydatki bieżące:

w tym: Przedszkole nr 2 w Kuźni 
Raciborskiej 4,864,91 zł, Przedszkole 
w Rudach 62,20 zł

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

w tym:  Przedszkole nr 2 w Kuźni 
Raciborskiej 9.008,56 zł, Przedszkole 
w Rudach 943,89 zł

1.2. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

Przedszkola

Oświata i wychowanie

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań, w tym:

w tym: Szkoła Podstawowa w Kuźni 
Raciborskiej 2.639,88 zł, Szkoła 
Podstawowa w Rudach 311,73 zł

Szkoły podstawowe

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

1.2. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

* Wydatki bieżące:

Urzędy wojewódzkie

* Wydatki bieżące:

w tym: Szkoła Podstawowa w Kuźni 
Raciborskiej 18.615,24 zł, Szkoła 
Podstawowa w Rudach 9.047,59 zł

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

środki z Funduszu Pomocy przeznaczone na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy

Id: 85939DDD-97DE-4755-B5D1-F462D8D512F8. Podpisany Strona 2



3. 852 28 817,00

85230 28 817,00

28 817,00

28 817,00

74 577,51Razem

środki z Funduszu Pomocy przeznaczone na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy na dodatkowe 
zadania oświatowe

Pomoc społeczna

Pomoc w zakresie dożywiania

* Wydatki bieżące:

1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

Id: 85939DDD-97DE-4755-B5D1-F462D8D512F8. Podpisany Strona 3



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 758 1 500,00

75818 1 500,00

1 500,00

1 500,00

1 500,00

1 500,00

700 1 500,00

70005 1 500,00

1 500,00

1 500,00

1 500,00

1 500,00

2. 758 3 000,00

75818 3 000,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

926 3 000,00

92601 3 000,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

Rezerwy ogólne i celowe

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań, w tym:

* Wydatki bieżące:

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek samorządu 
terytorialnego, w tym:

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań, w tym:

Różne rozliczenia

a) Tablice informacyjne

Rezerwy ogólne i celowe

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań, w tym:

a) Rezerwa ogólna

Lp.

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2025 rok:
Wydatki w złotych

RozdziałDział Paragraf Nazwa

Załącznik nr 3 do zarządzenia

Burmistrza nr B.0050.278.2025

z dnia 3 września 2025 roku

§ 1

Różne rozliczenia

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

a) Rezerwa ogólna

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

Id: 85939DDD-97DE-4755-B5D1-F462D8D512F8. Podpisany Strona 1



3. 758 5 500,00

75818 5 500,00

5 500,00

5 500,00

5 500,00

5 500,00

600 5 500,00

60016 5 500,00

5 500,00

5 500,00

5 500,00

5 500,00

4. 758 14 040,00

75818 14 040,00

14 040,00

14 040,00

14 040,00

14 040,00

926 14 040,00

92601 14 040,00

14 040,00

14 040,00

14 040,00

14 040,00

5. 754 60 000,00 60 000,00

75412 60 000,00 60 000,00

60 000,00 60 000,00

60 000,00

60 000,00

1. Dotacje na zadania bieżące

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

* Wydatki bieżące:

Obiekty sportowe

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

a) Renowacja boiska na stadionie 
miejskim

2. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

Różne rozliczenia

Rezerwy ogólne i celowe

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań, w tym:

a) Rezerwa ogólna

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

* Wydatki bieżące:

Kultura fizyczna

Różne rozliczenia

Rezerwy ogólne i celowe

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań, w tym:

a) Rezerwa ogólna

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań, w tym:

a) Remont kanalizacji deszczowej w 
drogach gminnych

Id: 85939DDD-97DE-4755-B5D1-F462D8D512F8. Podpisany Strona 2



60 000,00

6. 851 3 500,00 3 500,00

85154 3 500,00 3 500,00

3 500,00 3 500,00

3 500,00

3 500,00

3 500,00

3 500,00

7. 750 4 000,00 4 000,00

75023 4 000,00 4 000,00

4 000,00 4 000,00

4 000,00

4 000,00

4 000,00

8. 921 2 468,48 2 468,48

92195 2 468,48 2 468,48

2 468,48 2 468,48

2 468,48 2 468,48

2 468,48 2 468,48

1 968,48 1 968,48

500,00 500,00

94 008,48 94 008,48

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań, w tym:

a) Organizacja imprez kulturalnych, 
sportowych i integracyjnych (FS 
Budziska)

b) Organizacja dożynek (FS 
Siedliska)

1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu

* Wydatki bieżące:

2. Wydatki jednostek samorządu 
terytorialnego, w tym:

2.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

* Wydatki bieżące:

2. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:
2.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

Administracja publiczna

1. Dotacje na zadania bieżące, w 
tym:

a) Dotacja dla stowarzyszeń na 
"Akcję lato"

Ochrona zdrowia

2.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

Razem

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

Pozostała działalność

* Wydatki bieżące:

Id: 85939DDD-97DE-4755-B5D1-F462D8D512F8. Podpisany Strona 3



Lp. Dział Nazwa Plan

1 2 3 4

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 121 071,65

I. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania zlecone 121 071,65

2. 600 Transport i łączność 3 586,84

I. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania zlecone 3 586,84

3. 750 Administracja publiczna 131 223,00

I. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania zlecone 131 223,00

4.
751

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 130 313,00
I. Dotacja celowa z Krajowego Biura Wyborczego na 
sfinansowanie kosztów prowadzenia rejestru wyborców 2 600,00
II. Dotacja celowa z Krajowego Biura Wyborczego na 
przygotowanie i przeprowadzenie wyborow Prezydenta RP 127 713,00

5. 752 Obrona narodowa 1 800,00

I. Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań związanych z organizacją szkoleń obronnych w jst

400,00
II. Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań związanych z przygotowaniem i nadzorowaniem 
przebiegu kwalifikacji wojskowej 1 400,00

6. 801 Oświata i wychowanie 79 864,36
I. Dotacje celowe od Wojewody Śląskiego na zadania zlecone 
- na zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 79 864,36

7. 851 Ochrona zdrowia 592,00
I. Dotacja z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej 592,00

8. 852 Pomoc Społeczna 33 116,41
I. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania 
zlecone, na wsparcie finansowe zadań i programów realizacji 
zadań pomocy społecznej 25 797,91

II. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania 
zlecone, na wsparcie finansowe zadań i programów realizacji 
zadań pomocy społecznej (pozostała działalność) 7 318,50

9. 853 Pozostałe zadania z akresie polityki społecznej 3 060,00

Załącznik nr 4 do zarządzenia

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2025 rok

I. Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na 2025  ROK                        
(w złotych)

Burmistrza nr B.0050.278.2025
z dnia 3 września 2025 roku

Strona 1

Id: 85939DDD-97DE-4755-B5D1-F462D8D512F8. Podpisany Strona 1



I. Dotacja z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej - na dodatek węglowy 3 060,00

10. 855 Rodzina 3 892 563,00

I. Dotacje celowe od Wojewody Śląskiego na zadania 
zlecone, w tym na: 3 892 563,00

1. Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 828 875,00

2. Karta Dużej Rodziny 417,00

3. Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów - Wspieranie rodziny 63 271,00

OGÓŁEM     DOTACJE 4 397 190,26
w tym:
Krajowe Biuro Wyborcze 130 313,00
Śląski Urząd Wojewódzki 4 266 877,26

Lp. Dział Rozdział Nazwa Plan

1 2 3 4 5
1. 750 Administracja publiczna 218,00

75011 Urzędy wojewódzkie 218,00
1. Dochody z tytułu opłat pobieranych przez tutejszy urząd za  
udostępnianie danych 218,00

2. 855 Rodzina 121 070,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 121 000,00
1. Dochody z tytułu zwrotu należności od dłużników 
alimentacyjnych 121 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 70,00
1. Dochody z tytułu zwrotu za wydanie duplikatu Karty Dużej 
Rodziny 70,00

Razem: 121 288

Lp. Dział Rozdział                   Nazwa Plan 

1 2 3 4 5

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 121 071,65

01095 Pozostała działalność 121 071,65
* Wydatki bieżące: 121 071,65
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 121 071,65
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 422,76

III. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych Gminie odrębnymi ustawami -  na 2025 rok (w złotych)

II. Plan dochodów na 2025 rok do odprowadzenia do budżetu państwa w związku z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej (w złotych)

Strona 2

Id: 85939DDD-97DE-4755-B5D1-F462D8D512F8. Podpisany Strona 2



1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 119 648,89

2. 600 Transport i łączność 3 586,84

60004 Lokalny transport zbiorowy 3 586,84
* Wydatki bieżące: 3 586,84
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 3 586,84
1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 586,84

3. 750 Administracja publiczna 131 223,00

75011 Urzędy wojewódzkie 131 223,00
* Wydatki bieżące: 131 223,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 131 223,00
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 126 309,00
1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 914,00

4. 751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

130 313,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

2 600,00

* Wydatki bieżące: 2 600,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 2 600,00
1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 600,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 127 713,00
* Wydatki bieżące: 127 713,00
1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 75 250,00
2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 52 463,00
2.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 40 797,14
2.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 11 665,86

5. 752 Obrona narodowa 1 800,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 400,00
* Wydatki bieżące 400,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 400,00
1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 400,00

75224 Kwalifikacja wojskowa 1 400,00
* Wydatki bieżące 1 400,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 1 400,00
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 500,44
1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 899,56

6. 801 Oświata i wychowanie 79 864,36

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

79 864,36

* Wydatki bieżące: 79 864,36
1. Dotacje na zadania bieżące, w tym: 8 724,18
a) Dotacja celowa z budżetu dla Społecznej Szkoły 
Podstawowej w Budziskach na sfinansowanie kosztu zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

8 724,18

2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 71 140,18

Strona 3

Id: 85939DDD-97DE-4755-B5D1-F462D8D512F8. Podpisany Strona 3



2.1. Wydatki związane  realizacją ich stattowych zadań 71 140,18

7. 851 Ochrona zdrowia 592,00

85195 Pozostała działalność 592,00
* Wydatki bieżące: 592,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 592,00
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 400,00
1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w 
tym:

192,00

a) Pozostałe wydatki 192,00

8. 852 Pomoc Społeczna 33 116,41

85219 Ośrodki Pomocy Społecznej 25 797,91
* Wydatki bieżące: 25 797,91
1. Świadczenia społeczne 25 416,66
2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 381,25
2.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 381,25

85295 Pozostała działalność 7 318,50
* Wydatki bieżące: 7 318,50
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 7 318,50
1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7 318,50

9. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 060,00

85395 Pozostała działalność 3 060,00
* Wydatki bieżące: 3 060,00
1. Świadczenia społeczne, w tym: 3 000,00
a) Dodatek węglowy 3 000,00
2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 60,00
2.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, w tym: 60,00
a) Dodatek węglowy 60,00

10. 855 Rodzina 3 892 563,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 828 875,00

* Wydatki bieżące: 3 828 875,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 538 427,00
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, w tym: 510 186,99
a) Składki na ubezpieczenia społeczne, w tym: 383 484,00
podopiecznych 383 484,00
b) Świadczenia rodzinne 113 015,00
c) Fundusz alimentacyjny 12 600,00
e) Świadczenia rodzicielskie 240,00
f) Za życiem 248,00
g) Świadczenie wychowawcze 599,99
1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w 
tym:

28 240,01

a) Świadczenia rodzinne 26 840,00
b) Świadczenie wychowawcze 1 400,01
2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych, w tym: 3 290 448,00
a) Świadczenia rodzinne 2 828 948,00
b) Fundusz alimentacyjny 240 000,00
c) Świadczenia rodzicielskie 180 000,00
d) Za życiem 8 000,00
e) Świadczenie wychowawcze 33 500,00

Strona 4

Id: 85939DDD-97DE-4755-B5D1-F462D8D512F8. Podpisany Strona 4



85503 Karta Dużej Rodziny 417,00
* Wydatki bieżące 417,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 417,00
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 417,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osobypobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów

63 271,00

* Wydatki bieżące: 63 271,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 63 271,00
1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 63 271,00

RAZEM wydatki na w/w zadania 4 397 190,26
w tym:
Krajowe Biuro Wyborcze 130 313,00
Śląski Urząd Wojewódzki 4 266 877,26

Strona 5

Id: 85939DDD-97DE-4755-B5D1-F462D8D512F8. Podpisany Strona 5



Lp. Dział Rozdział Nazwa Kwota (zł)
1 2 3 4 5
1. 750 Administracja publiczna 157,08

75011 Urzędy wojewódzkie 157,08
* Dochody bieżące: 157,08

1. Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

157,08

2. 758 Różne rozliczenia 305 556,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 305 556,00

* Dochody bieżące: 305 556,00

1. Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

305 556,00

3. 801 Oświata i wychowanie 4 055,65

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

4 055,65

* Dochody bieżące: 4 055,65

1. Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

4 055,65

4. 852 Pomoc społeczna 5 367,15

85295 Pozostała działalność 5 367,15

* Dochody bieżące: 5 367,15

1. Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

5 367,15

5. 855 Rodzina 6 701,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

6 701,00

Załącznik nr 5 do zarządzenia

Dochody i wydatki z Funduszu Pomocy związanie z realizacją zadań z na rzecz 
pomocy obywatelom Ukrainy na 2025 rok

I. DOCHODY NA ZADANIA REALIZOWANE NA RZECZ POMOCY OBYWATELOM 
UKRAINY -  PLAN NA 2025 ROK (w złotych)

Burmistrza nr B.0050.278.2025
z dnia 3 września 2025 roku

Id: 85939DDD-97DE-4755-B5D1-F462D8D512F8. Podpisany Strona 1



* Dochody bieżące: 6 701,00

1. Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

6 701,00

Ogółem dochody 321 836,88

Lp. Dział Rozdział                                Nazwa Kwota (zł)
1 2 3 4 5
1. 750 Administracja publiczna 157,08

75011 Urzędy wojewódzkie 157,08
* Wydatki bieżące: 157,08
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 157,08
1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym na: 157,08
a) Nadanie nr PESEL 157,08

2. 801 Oświata i wychowanie 309 611,65

80101 Szkoły podstawowe 228 922,63

* Wydatki bieżące: 228 922,63

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 228 922,63

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 187 748,74
1.2. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 41 173,89

80104 Przedszkola 67 633,37

* Wydatki bieżące: 67 633,37

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 67 633,37

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 42 059,69
1.2. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 25 573,68

80113 Dowożenie uczniów do szkół 9 000,00

* Wydatki bieżące: 9 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 9 000,00
1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 9 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 4 055,65
* Wydatki bieżące: 4 055,65
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 4 055,65
1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 4 055,65

II. WYDATKI NA ZADANIA REALIZOWANE NA RZECZ POMOCY OBYWATELOM 
UKRAINY -  PLAN NA 2025 ROK (w złotych)                                                                                                                                

(w złotych)

Id: 85939DDD-97DE-4755-B5D1-F462D8D512F8. Podpisany Strona 2



3. 852 Pomoc społeczna 5 367,15
85295 Pozostała działalność 5 367,15

*Wydatki bieżące: 5 367,15

1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych, w tym:
5 367,15

a) Zasiłek okresowy 2 700,00

b) Zasiłek stały 2 667,15

4. 855 Rodzina 6 701,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

6 701,00

*Wydatki bieżące: 6 701,00

1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych, w tym:
6 618,95

a) Świadczenia rodzinne 2 685,65

b) Świadczenia rodzicielskie 3 933,30

2. Wydatki jednostek budżetowych , w tym na: 82,05

2.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 
w tym na: 82,05

a) Świadczenia rodzinne 82,05

Ogółem wydatki 321 836,88

Id: 85939DDD-97DE-4755-B5D1-F462D8D512F8. Podpisany Strona 3



Lp. Nazwa Kwota
1 2 3

1.

Zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla zakładu 
budżetowego ZGKiM w Kuźni Raciborskiej do sektora finansów 
publicznych 3 301 503,36

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa 1 905 468,16
a) rozdział 70095 - Pozostała działalność  - dotacja przedmiotowa z 
budżetu dla zakładu budżetowego - utrzymanie, remonty oraz 
naprawy i modernizacje 1m² powierzchni  budynków i mieszkań 
komunalnych 1 455 468,16
b) rozdział 70095 - Pozostała działalność - dotacja przedmiotowa z 
budżetu dla zakładu budżetowego -  Termomodernizacja i prace 
przy instalacji c.o. i c.w.u. 450 000,00

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 396 035,20

a) rozdział 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi - dotacja 
przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego na Prowadzenie 
Punktu Selektywnej  Zbiórki Odpadów Komunalnych 250 000,00

b) rozdział 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi - dotacja 
przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego na "Prowadzenie 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla 
mieszkańców gminy Nędza na terenie Gminy Kuźnia Raciborska 129 035,20

c) rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi  - dotacja przedmiotowa 
z budżetu dla zakładu budżetowego na oczyszczanie, odśnieżanie 
1m²  ulic, placów i chodników gminnych 402 200,00
d) rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  - 
dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego na 
pielęgnacje i utrzymanie 1m² terenów zieleni stanowiących 
własność Gminy Kuźnia Raciborska 400 000,00

e) rozdział 90095 - Pozostała działalność  - dotacja przedmiotowa 
dla zakładu budżetowego - utrzymanie 1m² powierzchni targowiska 20 000,00

f)  rozdział 90095 - Pozostała działalność - dotacja przedmiotowa 
dla zakładu budżetowego na sprawdzenie, naprawę i montaż 
kompletnych elementów dekoracji miasta i gminy w okresie świąt 22 000,00

g) rozdział 90095 - Pozostała działalność -  dotacja przedmiotowa 
dla zakładu budżetowego na przegląd i remonty placów zabaw i 
urządzeń siłowni, utrzymanie zieleni, czystości, zakup koszy. 22 800,00

h) rozdział 90095 - Pozostała działalność - dotacja przedmiotowa 
dla zakładu budżetowego na adaptację i utrzymanie siedziby ZGKiM 150 000,00

2.
Dotacje celowe dla podmiotów nie zaliczonych do sektora 
finansów publicznych: 278 417,84

Plan dotacji do przekazania w roku 2025 (w złotych)

Załącznik nr 6 do zarządzenia

z dnia 3 września 2025 roku
Burmistrza nr B.0050.278.2025

Strona 1

Id: 85939DDD-97DE-4755-B5D1-F462D8D512F8. Podpisany Strona 1



Dział 851 - Ochrona zdrowia 248 417,84
a) rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 158 417,84
w tym:
- Kluby sportowe 120 000,00
- Akcja lato 38 417,84
b) rozdział 85195 - Pozostała działalność 90 000,00

Dział 852 - Pomoc społeczna 30 000,00

a) rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania -  bank żywności 30 000,00

3.
Dotacje podmiotowe dla instytucji kultury do sektora finansów 
publicznych: 3 146 300,00

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 146 300,00
1) rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 606 300,00

a) Miejski Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej 2 206 300,00

b) Gminny Ośrodek Turystyki i Promocji w Rudach 400 000,00

2) rozdział 92116 - Biblioteki 540 000,00

4.
Dotacje celowe na zadania bieżące i majątkowe realizowane na 
podstawie porozumień do sektora finansów publicznych 1 025 729,47

Dział 600 - Transport i łączność 975 729,47
a)  rozdział  60004 - Lokalny transport zbiorowy  - dotacja z budżetu 
dla Miasta Rybnik do przewozów pasażerskich 345 128,47
b) rozdział  60004 - Lokalny transport zbiorowy  - Dotacja celowa na 
pomoc finansową udzielaną między JST na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących - dla Powiatu Raciborskiego 539 101,00
c) rozdział  60004 - Lokalny transport zbiorowy  - Dotacja celowa na 
pomoc finansową udzielaną między JST na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - dla 
Powiatu Raciborskiego na zakup 6 autobusów z Krajowego Planu 
Odbudowy 91 500,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 50 000,00
a) rozdział 80104 - Przedszkola - Dotacje celowe przekazane 
gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 50 000,00

5.
Dotacje celowe dla instytucji kultury do sektora finansów 
publicznych: 60 000,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 60 000,00
a) rozdział  85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi - dotacja dla 
instytucji kultury na prowadzenie "akcji lato" 60 000,00

6.
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty spoza sektora finansów publicznych 2 717 000,00

Dział 801 - Oświata i wychowanie 2 717 000,00

1. Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe 2 350 000,00
2. Rozdział 80104 - Przedszkola 367 000,00

7.
 Dotacje celowe na wspieranie rozwoju sportu na terenie Gminy 
Kuźnia Raciborska spoza sektora finansów publicznych 100 000,00

Strona 2

Id: 85939DDD-97DE-4755-B5D1-F462D8D512F8. Podpisany Strona 2



Dział 926 Kultura fizyczna i sport 100 000,00
1. Rozdział 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu - 
dotacje celowe na wspieranie rozwoju sportu na terenie Gminy 
Kuźnia Raciborska 100 000,00

8.
Dotacje celowe na realizację innych zadań zleconych spoza 
sektora finansów publicznych 1 154 724,18

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 086 000,00

1.Rozdział 92195 - Dotacje na zadania bieżące, w tym: 1 086 000,00
a) Dotacja celowa z budżetu na realizację zadań zleconych w formie 
"małych grantów" 20 000,00
b) Dotacja celowa przekazana z budżetu gminy Parafii 
Rzymskokatolickiej Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w 
Rudach na "Zabezpieczenie fundamentów ściany frontowej bazyliki 
Wniebowzięcia NMP - Sanktuarium Matki Boskiej Pokornej w 
Rudach przed oddziaływaniem wody 1 066 000,00

Dział 855 Rodzina 60 000,00

1.Rozdział 85504 - Dotacje na zadania bieżące, w tym: 60 000,00
a) Dotacje celowe z budżetu na realizację zadań zleconych - na 
placówki wsparcia dziennego 60 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 8 724,18

1. Rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych - Dotacje na zadania bieżące, w tym: 8 724,18

a) Dotacja celowa z budżetu dla Społecznej Szkoły Podstawowej w 
Budziskach na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 8 724,18

9.

Dotacje celowe dla OSP - dotacja spoza sektora finansów 
publicznych 32 000,00

Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 32 000,00

1. Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne: 32 000,00

a) Dotacja dla Ochotniczych Straży Pożarnych na zakup opału do 
ogrzewania pomieszczeń wykorzystywanych na potrzeby OSP oraz 
na zakup sprzętu i umundurowania na potrzeby OSP w zakresie 
zabezpieczenia gotowości bojowej 32 000,00

10.

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

438 000,00
Dział  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 438 000,00
Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 320 000,00
a) Dotacja celowa z budżetu w ramach programu "Program 
Ograniczania Niskiej Emisji dla Gminy Kuźnia Raciborska na lata 
2025-2028" 320 000,00

Rozdział 95595 Pozostała działalność 118 000,00
a) Dotacja celowa w ramach programu "Ciepłe mieszkanie" 118 000,00

Strona 3

Id: 85939DDD-97DE-4755-B5D1-F462D8D512F8. Podpisany Strona 3



11.

Dotacje celowe na zadania inwestycyjne do sektora finansów 
publicznych

9 465 695,26

Dział 600 Transport i łączność 4 187 210,40

Rozdział  60013 Drogi publiczne wojewódzkie 3 857 210,40

a) Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - rozbudowa drogi 
wojewódzkiej polegającej na budowie chodnika wzdłuż drogi 
wojewódzkiej 425 w miejscowości Ruda Kozielska - WID21

1 037 100,00

b) Pomoc finansowa udzielana Województwu Śląskiemu przez 
Gminę Kuźnia Raciborska na realizację zadania pn.: „Rozbudowa 
drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 919 w miejscowości Rudy” 2 820 110,40

Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 330 000,00

a) Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną Powiatowi 
Raciborskiemu na zadanie "Wymiana nawierzchni chodnika w ciągu 
drogi powiatowej nr 3509S przy ul. Topolowej w Kuźni Raciborskiej"

180 000,00
b) Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną Powiatowi 
Raciborskiemu na zadanie "Przebudowa ciągu pieszego przy 
drodze powiatowej nr 3509S w Siedliskach" 150 000,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 104 648,00

Rozdział  85111 Szpitale ogólne 84 648,00
a) Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną Powiatowi 
Raciborskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie wykonania 
klimatyzacji w obiekcie Poradni Specjalistycznych Szpitala 
Rejonowego im.dr Józefa Rostka w Raciborzu 84 648,00

Rozdział 85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-
opiekuńcze 20 000,00

a) Dotacja celowa dla Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w 
Krzanowicach na remont obiektu 20 000,00

Dział 900 Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska
5 123 836,86

Rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 932 605,02

a) Dotacja celowa dla ZGKiM na zadanie "Budowa Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów w Kuźni Raciborskiej w ramach 
formuły zaprojektuj i wybuduj' 4 932 605,02

Rozdział 90095 Pozostała działalność
191 231,84

a) Dotacja celowa dla ZGKiM na doposażenie zakładu 143 175,74

b) Dotacja celowa na montaż klimatyzacji budynek ZGKiM 48 056,10

Dział 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,00
a) rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  - na 
zadania inwestycyjne MOKSiR 50 000,00

Strona 4

Id: 85939DDD-97DE-4755-B5D1-F462D8D512F8. Podpisany Strona 4



12. Dotacje dla Policji - dotacja do sektora finansów publicznych 6 000,00

 Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 000,00

Rozdział 75404 Komendy wojewódzkie Policji 6 000,00
a) Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji  z przeznaczeniem na 
dodatkowe patrole Policji 6 000,00

OGÓŁEM  DOTACJE 21 725 370,11

Strona 5

Id: 85939DDD-97DE-4755-B5D1-F462D8D512F8. Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR B.0050.278.2025 BURMISTRZA MIASTA KUŹNIA RACIBORSKA z dnia 3 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	tir. 1 (1) w § 7
	tir. 2 (2) w § 7

	§ 8
	§ 9


